

## LIKMES PĀRROBEŽU PRASĪBĀM

Valodu un kultūru atšķirības, — bet jo īpaši atšķirības tiesību aktos — sarežģī parādu piedziņu ārvalstīs. Advokātu birojs Bierens Debt Recovery Lawyers savos Eiropas birojos nodarbina starptautiskus advokātus un advokātu palīgus no vienpadsmit lielākajām Eiropas valstīm. Tāpēc birojs Bierens Debt Recovery Lawyers piedāvā visaptverošu risinājumu klāstu visām jūsu parādu piedziņas vajadzībām Eiropā. Mūsu starptautiskie juristi līdztekus dzimtajai valodai runā arī angļu valodā.

### **>10 lietu gadā?**

Ja jums gadā ir vidēji vairāk nekā desmit parādu piedziņas lietu, kuru vidējā pamatsumma pārsniedz 7500 EUR, jūs, iespējams, varat saņemt efektivitātes ieguvumus. Sazinieties ar mums, lai mēs varētu sagatavot jums individuālu sadarbības piedāvājumu.

#### **A. Parādu piedziņa ārpusstiesas ceļā: pamatojoties uz principu “No Win, No Fee” (Bez uzvaras nav atlīdzības)**

##### **1. Parādnieks samaksā vismaz pamatsummu**

Lieta tiks izlīgta tā, lai pēc mūsu komisijas maksas atskaitīšanas jums paliktu vismaz 85 %, bet ne vairāk kā 100 % no pamatsummas. Precīzs procentuālais apjoms ir atkarīgs no tā, vai un, ja tā, tad cik daudz procentu un piedziņas izmaksu mums ir izdevies piedzīt no parādnieka. Tiesību akti attiecībā uz šo jautājumu katrā valstī ir atšķirīgi. Mūsu uzdevums ir piedzīt no parādnieka pēc iespējas lielāku izmaksu daļu. Parasti mēs iekasējam šīs papildu izmaksas, lai vidēji varētu mūsu klientiem izmaksāt 95 % no pamatsummas. Daudzās Rietumeiropas valstīs šis rādītājs bieži sasniedz pat 100 %.

##### **2. Parādnieks atmaksā mazāk par pamatsummu (piemēram, strīda vai maksātnespējas gadījumā)**

Ja parādnieks tomēr nesamaksā visu jūsu prasību (piemēram, strīda dēļ vai maksātnespējas gadījumā), mēs iekasēsīm no jums maksu saskaņā ar turpmāk norādīto diferencēto skalu virs pamatsummas, ko parādnieks samaksājis pēc tam, kad esat mums uzdevis/-usi piedzīt jūsu prasību. Turklāt mēs iekasēsīm pamata maksu 185,00 EUR (bez PVN) apmērā; šajā summā ietilpst izrakstu izmaksas, tulkošanas izmaksas (neoficiālās) un kredītvēstures iegūšanas izmaksas.

Virš pirmajiem 25 000,00 EUR	15%
Virš augstākminētās summas un līdz 50 000,00 EUR	12,5%
Virš augstākminētās summas un līdz 100 000,00 EUR	10%
Virš augstākminētās summas	8%

##### **3. Parādnieks neko nesamaksā**

Ja piedziņa ir bijusi nesekmīga, tad mēs neiekasēsīm no jums savu maksu, bet iekasēsīm tikai mūsu pamata maksu 185,00 EUR apmērā (bez PVN). Jūs saņemsiet arī kredīta pārskatu, kurā būs daļēji pamatots mūsu secinājums, kāpēc jūsu prasību nav iespējams piedzīt (piemēram, bankrota dēļ) vai kāpēc tiesvedība nav ieteicama (piemēram, izmaksas ir lielākas nekā iespējamie ieguvumi).

##### **4. Pamatsumma ir mazāka par 3000,00 EUR.**

Ja jūsu prasība ir daļēji vai pilnībā apmaksāta, tiks iekasēta papildu pamata maksa 125,00 EUR apmērā (bez PVN). Starptautisko lietu fiksēto izmaksu dēļ mums ir jāiekasē šīs papildu maksas, lai rentabli piedzītu nelielu prasību.

## 5. Rēķini, kas vidēji ir vecāki par divpadsmit mēnešiem

Ja nodotie rēķini vidēji ir vecāki par divpadsmit mēnešiem, iegūtie līdzekļi tiks proporcionāli attiecināti uz pamatsummu, no vienas puses, un procentiem un parāda piedziņas izmaksām, no otras puses. Tad jūs saņemsiet procentuālo daļu no samaksātās pamatsummas. Aprēķinot minēto summu, piemērotais procents būs 1 % mēnesī, bet parāda piedziņas izmaksas būs 15 %.

## B. Parādu piedziņa tiesas ceļā

### 1. Maksa par aizmugurisku spriedumu (bez aizstāvības)

Ja, neraugoties uz mūsu atkārtotiem rakstiskiem un telefoniskiem aicinājumiem, parādnieks maksājumu neveic, mēs konsultēsim jūs par turpmāko rīcību.

Tas var būt ieteikums izbeigt lietu, piemēram, negatīvas kredītinformācijas dēļ vai tāpēc, ka izmaksas pārsniedz ieguvumus.

Tāpat varam ieteikt jums izmantot paātrināto tiesvedību vai vienoto procedūru jūsu vai parādnieka valstī.

Šādās situācijās mēs jums rakstiski jautāsim, vai vēlaties saņemt konsultācijas par tiesvedību. Ja vēlaties saņemt juridisku konsultāciju, mēs noskaidrosim, kuras tiesas jurisdikcija, kurā valstī un kādi tiesību akti tiks piemēroti minētajai lietai. Tāpat konsultēsim par to, kurš tiesvedības process ir vispiemērotākais jūsu prasībai. Turklāt mēs izskaidrosim, kā šīs tiesvedības notiek un cik tās izmaksās.

Par tiesvedības virzīšanu mēs iekasēsīm iepriekš norādītu stundas likmi vai fiksētu summu, lai jūs vienmēr jau iepriekš zinātu, kas gaidāms. Tāpat mēs varam vienoties arī par neparedzētu maksu. Maksa par vairumu paātrināto tiesvedību ārvalstīs ir fiksēta 825,00 EUR (bez PVN) apmērā, kam pieskaita trešo pušu izmaksas. Protams, mēs no parādnieka piedzīsim pēc iespējas lielāku daļu no šīm izmaksām.

Vairumā gadījumu, ja tiesa prasību apmierina un parādnieks izpilda spriedumu, tad lieta tiek atrisināta tādējādi, ka pēc mūsu izmaksu atskaitīšanas jums paliek 85 % līdz 100 % no pamatsummas. Daļēji tas ir atkarīgs no tā, cik lieli procenti un izmaksas tiks piespriesti, jo katrā valstī tie ir atšķirīgi.

### 2. Maksas strīdus tiesvedību gadījumā

Tiesvedību gadījumā mēs parasti varēsim vienoties par fiksētu maksu par visu tiesvedību, lai jūs zinātu, ar ko rēķināties. Iespējama arī vienošanās, kuras pamatā ir neparedzētu maksu piemērošana. Šīs maksas, cik vien iespējams, tiks piedzītas no parādnieka. Ja tiesa pilnībā apmierinās jūsu prasību un parādnieks izpildīs sprieduma(-u) prasības, tad mēs sagaidām, ka spēsim lietu nokārtot tā, lai pēc izmaksu atskaitīšanas jums paliktu 85 % līdz 100 % no pamatsummas. Mazāku prasību gadījumā šis procentuālais īpatsvars ne vienmēr būs izpildāms.

Pirms jebkādu darbību veikšanas, kam piemēro stundas likmi vai fiksētu likmi, mēs vienmēr lūgsim jūsu rakstisku piekrišanu.

## C. Preču atgūšana

Mūsu mērķis ir panākt, lai tiktu apmaksāti jūsu nesamaksātie rēķini. Tomēr dažos gadījumos mums tas var neizdoties, piemēram, parādnieka maksātnespējas dēļ. Lai pēc iespējas mazinātu jūsu uzņēmumam nodarīto kaitējumu, mēs varam jums palīdzēt, atgūstot jūsu preces. Tad jums būs jāmaksā 185 EUR kā pamata maksa, kā arī 10 % no atgūto preču rēķina vērtības.

#### **D. Izmaksas gadījumā, ja nolemjat atsaukt piedziņas lietu**

Ja atsaucat lietu vai kā citādi liedzat mums iespēju turpināt lietu, mums ir tiesības izrakstīt jums rēķinu par procentiem un izmaksām, ko piedzenam no parādnieka. Īpašos apstākļos šī nosacījuma stingra piemērošana var radīt nepamatotus rezultātus. Tomēr rēķina (ja tāds vajadzīgs) apmērs ir atkarīgs tikai no mums.

#### **E. Prasības apmērs**

Uzsākot piedziņas lietu pret kādu no jūsu parādniekiem, ir skaidri jāapraksta lieta, kas birojam Bierens jāved jūsu vārdā. Tādēļ mums ir nepieciešama pilnīga informācija par nesamaksājamiem parādiem piedziņas lietas nodošanas dienā neatkarīgi no to veida (līgumiskie un/vai ārpuslīgumiskie).

Ja piedziņai tiek nodota tikai daļa rēķinu un nav panākta vienošanās par pārējiem nesamaksājamiem rēķiniem lietas nodošanas brīdī, arī uz rēķiniem, par kuriem mēs nebijām informēti, attieksies norādījumi, ko esam saņēmuši par nesamaksājamiem rēķiniem, kuri sākotnēji tika nodoti piedziņai no jūsu parādnieka.

### **PRASĪBU NOTEIKUMI UN NOSACĪJUMI IEKŠZEMĒ UN ĀRVALSTĪS**

1. Iepriekš minētās likmes neattiecas uz prasībām, kuras iepriekš ir apstrādājis cits parādu piedziņas starpnieks.
2. Par piedzīto summu tiek uzskatīta visa summa, kas piedzīta pēc tam, kad esam nosūtījuši pirmo pieprasījuma vēstuli un/vai rīkojuma apstiprinājumu, neatkarīgi no tā, kurš ir veicis šīs darbības, un neatkarīgi no tā, kad parāda piedziņa ir izbeigta. Arī alternatīvs kompensācijas veids tiks uzskatīts par saņemtu maksājumu.
3. Mūsu parādu piedziņas advokāti strādā saskaņā ar Parādu piedziņas advokātu asociācijas (Association of Debt Collection Lawyers, VIA) izvirzītajām pamatnostādņēm, Nīderlandes Tiesību asociācijas (Dutch Law Association, NOvA) rīcības kodeksu un Starptautiskās Komerccabiedrību piedzinēju asociācijas (International Association of Commercial Collectors, IACC) Ētikas kodeksu.
4. Lai operatīvi atrisinātu lietas, uzdodot birojam Bierens Debt Recovery Lawyers piedzīt jūsu prasību, jūs mums sniežat atļauju parādnieka iemaksātos naudas līdzekļus ieskaitīt Bierens Debt Recovery Lawyers klientu kontā (Stichting Derdengelden Bierens Incasso Advocaten), lai apmaksātu un segtu (trešo pušu) rēķinus, juridiskās maksas un izmaksas. Vajadzības gadījumā mūsu birojs var nosūtīt starpposma (trešo personu) rēķinus.
5. Saskaņā ar šo politiku mums vienmēr ir tiesības sagatavot jums rēķinu par visu, kas piedzīts pēc tam, kad esam nosūtījuši pirmo pieprasījuma vēstuli un/vai pasūtījuma apstiprinājumu. Mūsu birojs jebkurā brīdī var izrakstīt rēķinu par pamata maksu.
6. Atbildība ir ierobežota līdz summai, kas tiek izmaksāta saskaņā ar mūsu biroja profesionālās atbildības apdrošināšanas polisi attiecīgajā lietā un kas palielināma par atskaitāmo pašrisku saskaņā ar piemērojamiem polises nosacījumiem.
7. Līgumattiecības regulē Nīderlandes tiesību akti. Strīdus nodod izskatīšanai kompetentajai tiesai Amsterdamā, Nīderlandē. Bierens var vienpusēji izvēlēties iesniegt prasību par visu tām pienākošos maksu piedziņu tiesā, kurā klients ir reģistrēts, kā alternatīvu standarta jurisdikcijai.



## **KONSULTĀCIJU MAKSA UN MAKSA PAR APSTRĪDĒTĀM PRASĪBĀM**

Mūsu advokātu birojs specializējas visu B2B prasību izskatīšanā — no nelielām neapstrīdamām prasībām līdz pēc būtības apstrīdētām un juridiski sarežģītām prasībām ārvalstīs. Visi mūsu juristi specializējas konkrētās kompetences jomās, tāpēc mūsu birojā ir eksperti maksātnespējas tiesību, saistību tiesību, transporta tiesību, būvniecības tiesību, līgumtiesību un starptautisko privāttiesību jomā. Ja vēlaties saņemt konsultāciju kādā no šīm tiesību jomām, piemēram, saistībā ar apstrīdētu prasību, mēs iepriekš vienosimies par stundas likmi. Tāpat ir iespējams sadarboties par fiksētām likmēm, sniedzot visaptverošas konsultācijas, vai par iespējamo tiesvedību, lai jūs zinātu, ar ko rēķināties. Tas ir tādēļ, ka juridiskās profesijas ētikas kodekss nepieļauj apstrīdētu prasību un juridisko konsultāciju gadījumā saņemt atlīdzību bez sekmīga iznākuma. Taču mēs varam vienoties arī par neparedzētu maksu.

### Klienta piekrišana

Ar šo klients piekrīt, ka prasības pret parādniekiem, kas nodotas piedziņai birojā Bierens Debt Recovery Lawyers, tiks risinātas atbilstoši iepriekšminētajām likmēm un noteikumiem.

Parakstītājs \_\_\_\_\_

Parakstītāja darba devējs (iestādes nosaukums) \_\_\_\_\_

Vieta (pilsēta) \_\_\_\_\_

Pasta indekss \_\_\_\_\_

Paraksts \_\_\_\_\_

Datums \_\_\_\_\_

###